11-02-2024 23:14:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante pois chegou ao nosso conhecimento que no endereço
supramencionado existe pouca sinalização, o que deixa os pedestres inseguros, ademais nos foi relatado que os
motoristas fazem conversões de forma errônea (foto em anexo) o que já ocasionou diversos acidentes.

Sendo assim solicitamos que sejam enviado uma equipe técnica ao endereço, no intuito de analisar o trânsito
e que sejam desenvolvidos mecanismos afim de obter segurança a todos que passam pela região.

esta solicitação para que sejam realizadas as  devidas providências, no intuito de melhorar a sinalização do
local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-06-2021

AVENIDA TOPÁZIO, COM RUA DO COBRE, DONA ZULMIRA, 38.415-021, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 17189/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 23:14:50

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total